



Poznań, 02.10.2018 r.

ADZP-381-50/18

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 01.10.2018 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa materiałów medycznych dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu ul. Krysiwicza 7/8**”.

Treść wspomnianych prośb jest następująca:

Pytanie 1: Część 1, pozycja 11

Czy zamawiający dopuści prowadnicę do trudnych intubacji 5.0 /700 z zagiętą jednorazową?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2: Część 1, pozycja 12

Czy zamawiający dopuści prowadnicę do trudnych intubacji 3.3/700 zagiętą j.u.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Część 1, pozycja 11-14

Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby Zamawiający wydzielił z pakietu 1 pozycję 11-14 i umożliwił składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwił złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy

Paragraf § 5 ust. 4 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 5% wartości niedostarczonego w terminie zamówionego asortymentu.

Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 4: Dotyczy pełnomocnictwa

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww. postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę

umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oceny załączonych do oferty dokumentów, w tym pełnomocnictwa dokona na etapie badania i oceny ofert.

Pytanie 4: Dotyczy SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 51 ust. 1a, art. 57 ust. 1 lub art. 60d ust. 1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w ust. 1 pkt 23. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Pytanie 4: Dotyczy zawarcia umowy

Z uwagi na fakt, iż siedziba Wykonawcy znajduje się poza granicami kraju wnosimy o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą kurierską. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana również pocztą kurierską.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie nie dotyczy treści SIWZ, a jedynie kwestii organizacyjnych związanych z zawarciem umowy

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego oraz rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych


mgr inż. Marzena Krzymańska

Sprawę prowadzi: Milena Sitarz, 61 850 62 95, milena.sitarz@szoz.pl